
Издавач: Државен завод за статистика
Скопје, „Даме Груев“ 4, Факс: 02 3111 336
Подготвилa: Ајрија Чаушоска
Publisher: State Statistical Office
Skopje, Dame Gruev 4, Fax: +389 2 3111 336
Prepared by: Ajrija Causoska

Кориснички барања
Телефон: 02 3295 741
Ел.пошта: info@stat.gov.mk
User requests
Tel: +389 2 3295 741
E-mail: info@stat.gov.mk

Прашања и информации
Телефон: 02 3295 666
Ел.пошта: press@stat.gov.mk
Enquiries and information
Tel: +389 2 3295 666
E-mail: press@stat.gov.mk

При користење на податоците да се наведе изворот
When using data, please state the source

1
06.09.2024

Година/Year LXII
Број/No: 2.1.24.35

ПАЗАР НА ТРУДОТ - LABOUR MARKET
СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE

According to the data of the State Statistical Office, in the second quarter of 2024, the labour force in the Republic of North Macedonia 
numbered 790 152 persons, of which 691 736 were employed, while 98 416 were unemployed persons. The activity rate in this period 
was 52.1, the employment rate was 45.6, while the unemployment rate was 12.5.

More detailed results of the Labour Force Survey can be found in the Makstat database at the following link:

https://makstat.stat.gov.mk/PXWeb/pxweb/en/MakStat/MakStat__PazarNaTrud__TrimesecniARS

Active population in the Republic of North Macedonia, second quarter of 2024 

Според податоците на Државниот завод за статистика, во второто тримесечје од 2024 година, бројот на активното 
население во Република Северна Македонија е 790 152 лица, од кои вработени се 691 736, а 98 416 лица се 
невработени. Стапката на активност во овој период е 52.1, стапката на вработеност 45.6, додека стапката на 
невработеност е 12.5.

Подетални резултати од Анкетата за работната сила може да се најдат во базата МакСтат на линкот:

https://makstat.stat.gov.mk/PXWeb/pxweb/mk/MakStat/MakStat__PazarNaTrud__TrimesecniARS

Активно население во Република Северна Македонија во  
второто тримесечје од 2024 година
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Т-01: Работоспособно население според економската активност, возраста и полот во второто тримесечје од 2024 година
Т-01: Working age population by economic activity, age groups and gender, second quarter of 2024

II тримесечје 2024/II quarter 2024
Вкупно/Total мажи/men  жени/women

Работоспособно население (15+) 1 515 388  744 965  770 423 Working age population (15+) 

Активно население (15-89)  790 152  457 943  332 209 Labour force (15-89)

Вработени (15-89)  691 736  397 804  293 932 Employed (15-89)

Невработени (15-74)  98 416  60 139  38 277 Unemployed (15-74) 

Неактивно население (15+)  725 236  287 022  438 214 Inactive population (15+)    

Т-02: Мерки на активности на населението по возрасни групи и по пол во второто тримесечје од 2024 година
T-02: Measures of the activity of the population by age groups and gender, second quarter of 2024

II тримесечје 2024/II quarter 2024

Вкупно/Total мажи/men  жени/women
Стапка на активност (15-89) 52.1 61.5 43.1 Activity rate (15-89) 

Стапка на активност (15-64) 65.7 75.7 55.6 Activity rate (15-64)     

Стапка на активност (15-29) 45.5 51.6 39.0 Activity rate (15-29) 

Стапка на вработеност (15-89) 45.6 53.4 38.2 Employment rate (15-89)  

Стапка на вработеност (15-64) 57.4 65.7 49.1 Employment rate (15-64) 

Стапка на вработеност (15-29) 35.1 40.0 30.0 Employment rate (15-29) 

Стапка на невработеност (15-74) 12.5 13.1 11.5 Unemployment rate (15-74)  

Стапка на невработеност (15-64) 12.6 13.3 11.7 Unemployment rate (15-64) 

Стапка на невработеност (15-29) 22.8 22.5 23.1 Unemployment rate (15-29) 
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T-03: Вработени според секторите и видот на сопственоста на деловните субјекти во второто тримесечје од 2024 година
T-03: Employed by sectors of activity and type of ownership, second quarter of 2024

Сектори на дејности

Деловни субјекти во: 
Business entities in: Sectors of activitiesвкупно 

total
приватна сопственот 

private ownership
друга сопственост1) 

other ownership1)

Вкупно  691 736  515 297  176 439 TOTAL
А Земјоделство, шумарство и рибарство  64 265  62 354 (1 911) A Agriculture, forestry and fishing
Б Рударство и вадење на камен  5 739 (3 749) (1 991) B Mining and quarrying
В Преработувачка индустрија  133 897  133 419 : C Manufacturing
Г Снабдување со електрична енергија, 

гас, пареа и климатизација
 8 761 (2 990)  5 771 D Electricity, gas, steam and air 

conditioning supply
Д Снабдување со вода; отстранување на 

отпадни води, управување со отпад и 
дејности за санација на околината

 16 230 (2 339)  13 891 E Water supply, sewerage, waste 
management and remediation 
activities

Ѓ Градежништво  47 169  45 160 (2 010) F Construction
E Трговија на големо и трговија на 

мало; поправка на моторни возила и 
мотоцикли

 101 115  100 305 : G Wholesale and retail trade, 
repair of motor vehicles and 
motorcycles 

Ж Транспорт и складирање  33 659  27 249  6 410 H Transportation and storage
З Објекти за сместување и сервисни 

дејности со храна
 26 972  25 578 : I Accommodation and food service 

activities
Ѕ Информации и комуникации  23 205  22 282 : J Information and communication
И Финансиски дејности и дејности за 

осигурување
 11 099  10 504 : K Financial and insurance activities

Ј Дејности во врска со недвижен имот : : : L Real estatе activities
К Стручни, научни и технички дејности  19 124  18 117 : M Professional, scientific and 

technical activities
Л Административни и помошни 

услужни дејности
 15 806  13 602 (2 204) N Administrative and support 

service activities
Љ Јавна управа и одбрана; 

задолжително социјално осигурување
 54 910 :  54 729 O Public administration and 

defence, compulsory social 
security

М Образование  44 713 (3 606)  41 107 P Education
Н Дејности на здравствена и социјална 

заштита
 48 397  16 534  31 863 Q Human health and social work 

activities
Њ Уметност, забава и рекреација  17 982  12 982 (5 000) Arts, entertainment and 

recreation
О Други услужни дејности  15 181  11 639 (3 542) Other service activities
П Дејности на домаќинствата 

како работодавачи; дејности на 
домаќинствата кои произведуваат 
разновидна стока и вршат различни 
услуги за сопствени потреби

: : - Activities of households as 
employers; undifferentiated 
goods and services producing 
activities of households for own 
use

Р Дејности на екстериторијални 
организации и тела

: : : Activities of extraterritorial 
organisations and bodies

 - нема појава/no occurrence
  : мала појавност за да биде објавен податокот/too imprecise estimate to be published
 () помалку прецизна процена - се користи со претпазливост/less precise estimate - use with caution
1)Друга сопственост (мешовита, задружна, државна)/Other ownership (mixed, collective, state)

Подетални информации може да најдете на веб-страницата на Државниот завод за статистика.
Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.


